### 000005



# H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MAGDALENA, VER. 2022-2025



#### ACTA DE CABILDO EXTRAORDINARIO NO. 03 DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE MAGDALENA, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

EN EL MUNICIPIO DE MAGDALENA, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SIENDO A LAS DOCE HORAS DEL DÍA VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, REUNIDOS EN EL EDIFICIO QUE OCUPA LA AUTORIDADES MUNICIPALES MUNICIPAL. LAS PRESIDENCIA ENCABEZADAS POR EL C. AARÓN MIXTECO COYOHUA, C. CLAUDIA ZEPAHUA ZEPAHUA, Y EL C. KEVIN REY ZEPAHUA TEQUIHUATLE, PRESIDENTE MUNICIPAL, SINDICA ÚNICA MUNICIPAL Y REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, SE DECLARA ABIERTA LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO CONFORME AL FUNDAMENTO DE LOS ARTÍCULOS 18, 27 FRACCIÓN I , II , III, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, FRACCIÓN XII, 36 FRACCIONES I, II, III, IV, IX, XIV, XV, XVII, XVIII, ARTICULO 37, FRACCIONES I, VII, VIII, X, XI, ARTICULO 38 FRACCIONES I, VI, ARTICULO, 69, 70 FRACCIÓN I, 72, 73 BIS 73 QUARTER, DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE EN BASE A LA SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA.



NTO CONSTITUCIONA



2. VERIFICACIÓN DE QUÓRUM LEGAL

3. ANALISIS Y EN SU CASO APROBACION DE LA FIRMA DE CONVENIO DE COLABORACION Y APOYO A PROGRAMAS INSTITUCIONALES DEL "INAPAM".

4. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

1 SE PASA LISTA DE LOS PRESENTES, ENCONTRÁNDOSE TODOS Y UNO DE LOS INTEGRANTES DEL H. CABILDO	/
2 EN VIRTUD DE QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR Y T LOS PUNTOS, EL C. AARÓN MIXTECO COYOHUA, PRESIDENTE MUN AUTORIZA LA CONTINUACIÓN DE LA PRESENTE SESIÓN	RATAR IICIPAL

"Unión y fuerza por un municipio mejor"

Dom. Conocido col. Centro magdalena, ver. Tel (272) 596 20 16

E-mail: presidenciamagdalena22\_25@hotmail.com



### 000006



# H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MAGDALENA, VER. 2022-2025



3 EL CIUDADANO AARON MIXTECO COYOHUA PRESIDENTE MUNICIPAL
DE MAGDALENA VER. PROPONE A LOS MIEMBROS DEL H. CABILDO LA
IMPORTANCIA DE LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACION Y APOYO
A LOS PROGRAMAS INSTITUCIONALES, ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL
DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES, A QUIEN SE LE DENOMINARA
"EL INAPAM"
DESPUES DE UN INTERCAMBIO DE OPINIONES ENTRE LOS MIEMBROS DEL
H. CABILDO SE LLEGA AL SIGUIENTE ACUERDO FIRMAR EL CONVENIO DE
COLABORACION Y APOYO A LOS PROGRAMAS INSTITUCIONALES DEL
INAPAM
ALL ONLOTED ADUNTO OUR TRATAR OF DA DOR TERMINARA LA PRESENTE

11.-SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA A LAS TRECE HORAS CON CERO MINUTOS, DEL MISMO DÍA DE SU INICIO FIRMANDO EL ACUERDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA CONSTANCIA DE LA MISMA.

DAMOS FE:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
MACCIALENA VER.
PRESIDENCIA
2022 - 2028

C. AARÓN MIXTECO COYOHUA PRESIDENTE MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL MAGDALENA, VEF

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

WAGDALENA, VEF

C. CLAUDIA ZEPAHUA ZEPAHUA SINDICO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL.
MAGDALENA, VER.
REGIDURIA

2022 - 2025

C. KEVIN REY ZEPAHUA TEQUIHUATLE REGIDOR MUNICIPAL SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 2022 - 2025

C. IGNACIO TLECUILE XOCUA SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

"Unión y fuerza por un municipio mejor"

Dom. Conocido col. Centro magdalena, ver. Tel (272) 596 20 16

E-mail: presidenciamagdalena22\_25@hotmail.com